

TERMO DE ADESÃO Nº 006/2025 - **PROCESSO Nº 417/2025**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADESÃO Nº 006/2025 - PROCESSO Nº 417/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 006/2025 à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1/2025**, inerente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 - SRP**, realizado pela Prefeitura Municipal de São Bento do Norte/RN; tipo menor preço por item, para a **AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, COM FORNECIMENTO CONTÍNUO CONFORME A DEMANDA AO LONGO DO PERÍODO DE EXECUÇÃO. VIGENCIA DA ARP: 06/01/2025 à 06/01/2026. VENCEDOR: RENATA DA COSTA B DE SOUZA LTDA - CNPJ: . ITENS ADERIDO, COM O VALOR TOTAL ADERIDO: R\$,35 (duzentos e catorze mil novecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos).**

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE/RN

EMPRESA: RENATA DA COSTA B DE SOUZA

CNPJ: ./0001-76

ENDEREÇO: Av. Maria Lacerda Montenegro, Nº 613, Parque do Pitimbu, Parnamirim/RN, CEP:

REPRESENTANTE: Renata da Costa Bezerra de Sousa - **CPF nº**

E-MAIL/SITE: XXXXXXXXXXXXXXX@

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS E QUANTITATIVOS ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	VLR TOTAL (R\$)
1	Agenda permanente, formato 13,5cm x 19,2cm, capa courvim, folhas internas de papel offset 63g/m ² com 352 páginas.	UND	50	R\$ 21,95	R\$,50
2	Alfinete colorido para mapa, caixa com 50 unidades.	CAIXA	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
3	Almofada para carimbo nº3, tamanho 11x6,9cm, auto entintada, cores variadas.	UND	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
4	Apagador para quadro branco, embalagem individual.	UND	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00

5	Arquivo morto polionda, tamanho aproximado 35x130x235mm, com dados impressos para anotações.	UND	1000	R\$ 7,40	R\$,00
6	Balão de encher, capacidade 6,5 litros, pacote com 50 unidades.	PACOTE	200	R\$ 8,50	R\$,00
7	Bloco auto-adesivo, tamanho 76x76mm, com 100 folhas.	BLOCO	500	R\$ 3,00	R\$,00
8	Bloco auto-adesivo, tamanho 43x38x51mm, com 100 folhas.	BLOCO	500	R\$ 4,96	R\$,00
9	Bloco auto-adesivo, tamanho 76x102mm, com 100 folhas.	BLOCO	500	R\$ 4,50	R\$,00
10	Borracha apagadora bicolor, tamanho ,06cm.	UND	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
11	Caixa de correspondência dupla cristal.	UND	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
12	Caixa de correspondência tripla cristal.	UND	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
13	Calculadora eletrônica com 12 dígitos e operações básicas.	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
14	Caneta esferográfica azul, caixa com 50 unidades.	CAIXA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
15	Caneta esferográfica preta, caixa com 50 unidades.	CAIXA	50	R\$ 50,00	R\$,00
16	Caneta esferográfica vermelha, caixa com 50 unidades.	CAIXA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
17	Cartolina color set, tamanho 48x66cm, pacote com 20 unidades, cores variadas.	PACOTE	50	R\$ 24,00	R\$,00
18	Cartolina comum, tamanho 500x660mm, pacote com 100 unidades, cores variadas.	PACOTE	50	R\$ 78,00	R\$,00
19	Cartolina guache, tamanho 48x66cm, pacote com 20 unidades, cores variadas.	PACOTE	50	R\$ 29,90	R\$,00
20	Clips galvanizado, tamanho 3/0, caixa com 50 unidades.	CAIXA	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
21	Clips galvanizado tamanho 4/0 com 50 unidades.	CAIXA	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
22	Clips galvanizado tamanho 8/0 com 25 unidades.	CAIXA	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
23	Clips galvanizado tamanho 2/0 com 100 unidades.	CAIXA	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
24	Clips galvanizado tamanho 6/0 com 50 unidades.	CAIXA	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
25	Cola aderência instantânea.	UND	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
26	Cola branco plástico.	UND	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
27	Cola colorida 6x23g, cores secagem rápida.	CAIXA	75	R\$ 6,45	R\$ 483,75
28	Cola colorida com 4x25g, secagem rápida.	CAIXA	75	R\$ 6,45	R\$ 483,75
29	Cola em bastão 8g para uso geral em papeis, com sistema de rolagem.	UND	75	R\$ 1,40	R\$ 105,00
30	Cola em bastão de silicone fina (quente).	UND	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
31	Cola em bastão de silicone grossa (quente).	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
32	Cola glitter, caixa com 6x25g cores.	CAIXA	35	R\$ 11,80	R\$ 413,00
33	Cola isopor acondicionada em embalagem plástica 90g.	UND	500	R\$ 5,60	R\$,00
34	Cola isopor acondicionada em embalagem plástica 900g.	UND	14	R\$ 38,50	R\$ 539,00
35	Cola líquida branca , acondicionada em embalagem plástica.	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
36	Corretivo líquido 18ml à base d'água.	UND	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
37	Durex transparente para uso geral, tamanho 12x40m.	ROLO	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
38	Durex transparente pequeno para uso geral, tamanho 12x30m.	ROLO	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
39	Elástico super, amarelo, pacote com 100g, contendo 200 ligas.	PACOTE	25	R\$ 9,20	R\$ 230,00
40	Emborrachado em EVA, tamanho 39x47cm, em rolo com proteção plástica.	FOLHA	1000	R\$ 3,90	R\$,00
41	Emborrachado em EVA, tamanho 40x60cm com glitter.	FOLHA	1000	R\$ 3,50	R\$,00
42	Emborrachado em EVA, tamanho 40x60cm.	FOLHA	1000	R\$ 1,60	R\$,00
43	Envelope convite, tamanho 160x235mm, cores variadas.	UND	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
44	Envelope pardo nº 25, tamanho 176x250mm.	UND	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
45	Envelope pardo nº 28, tamanho 200x280mm.	UND	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
46	Envelope pardo nº 32, tamanho 324x229mm.	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
47	Envelope pardo nº34, tamanho 240x340.	UND	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
48	Envelope pardo nº36, tamanho 265x360.	UND	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
49	Estilete grande corpo plástico com lâmina de 18mm e trava de segurança.	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
50	Estilete pequeno corpo plástico com lâmina de 18mm e trava de segurança.	UND	125	R\$ 3,90	R\$ 487,50
51	Extrator de grampos galvanizado tipo Unidade 150,00 1,200 180,00 espátula.	UND	75	R\$ 1,20	R\$ 90,00
52	Fita adesiva dupla face tamanho 19x30m	ROLO	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00

53	Fita adesiva dupla face tamanho 25x30m	ROLO	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
54	Fita adesiva em papel marrom tamanho 19x50ml.	ROLO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
55	FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24x50M	ROLO	100	R\$ 14,20	R\$,00
56	Fita adesiva em papel marrom tamanho 38x50m.	ROLO	100	R\$ 25,50	R\$,00
57	Fita adesiva em papel marrom tamanho 50x50m.	ROLO	100	R\$ 14,00	R\$,00
58	Fita adesiva transparente tamanho 25x50m.	ROLO	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
59	Fita adesiva transparente tamanho 45x45m	ROLO	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
60	Grampeador com estrutura metálica para grampear até 100 folhas de uma única vez.	UND	7	R\$ 56,00	R\$ 392,00
61	Grampeador médio com base antiderrapante com no mínimo 13cm, para grampear até 20 folhas.	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
62	Grampeador tipo alicate com estrutura metálica para grampo 26/6.	UND	25	R\$ 18,20	R\$ 455,00
63	Grampo tamanho 26/6 caixas com unidades cobreado.	CAIXA	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
64	Grampo tamanho 26/6 caixas com unidades cobreado.	CAIXA	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
65	Grampo tamanho 9/12 caixas com unidades cobreado.	CAIXA	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
66	Grampo trilho em metal caixa com 50 unidades.	CAIXA	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
67	Grampo trilho plástico caixa com 50 unidades.	CAIXA	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
68	Guilhotina para uso em geral com facão de corte cabo emborrachado tamanho mínimo 420x370mm.	UND	5	R\$ 380,00	R\$,00
69	Lâmina para estilete estreito, acondicionada em tubo plástico com 10 lâminas.	TUBO	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
70	Lâmina para estilete largo, acondicionada em tubo plástico com 10 laminas.	TUBO	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
71	Lapiseira diâmetro 0,7mm com prendedor, ponta e acionador de metal e com borracha.	UND	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
72	Lapiseira diâmetro 0,9mm com prendedor, ponta e acionador de metal e com borracha.	UND	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
73	Livro ata 100 folhas capa em papelão 1000g/m2. folhas internas em papel branco 56g/m2 enumeradas e pautadas.	UND	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
74	Livro ata com 200 folhas, capa em papelão 1000g/m2, folhas internas em papel branco 56g/m2, folhas internas enumeradas e pautadas.	UND	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
75	Livro de ponto com 100 folhas, capa em papelão 1000g/m2, folhas internas em papel branco 56g/m2 e numeradas.	UND	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
76	Livro protocolo para correspondência com 100 folhas, capa em papelão com o mínimo 705g/m2.	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
77	Marca texto com pontas chanfradas e traços cores variadas.	UND	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
78	Marcador para quadro branco recarregável, com pontas arredondadas e Corpo poliço e tampa da cor da tinta Caixa com 12 Unidades.	CAIXA	50	R\$ 27,00	R\$,00
79	Marcador permanente para cd/dvd com traços de .	UND	12	R\$ 2,15	R\$ 25,80
80	Massa para modelar com 12 cores.	CAIXA	200	R\$ 5,80	R\$,00
81	Mina de grafite 0,7mm tubo com 12 minas	TUBO	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
82	Mina de grafite 0,9mm acondicionada em tubo com 12 minas.	TUBO	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50
83	Molha dedo pote arredondado.	UND	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
84	Organizador de mesa/gavetas em acrílico p/escritório.	UND	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
85	Papel adesivo contact transparente com 50 micras.	ROLO	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50
86	Papel branco peso 40 tamanho ofício 215x315 pacote 250 folhas.	ROLO	100	R\$ 52,00	R\$,00
87	Papel branco peso 60 tamanhos ofício 215x315 pacote 125 folhas.	PACOTE	100	R\$ 52,00	R\$,00
88	Papel camurça tamanho 40x60 cores variadas.	FOLHA	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
89	Papel celofane tamanho 80x80 cores variadas.	FOLHA	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50
90	Papel crepom tamanho 48x2m cores variadas.	FOLHA	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50
91	Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4 branca resma com 500 folhas.	RESMA	1500	R\$ 29,00	R\$,00
92	Papel laminado tamanho 48x60cm cores variadas.	FOLHA	250	R\$ 0,95	R\$ 237,50
93	Papel madeira 66x96 com 80g cor ouro.	FOLHA	375	R\$ 1,85	R\$ 693,75
94	Papel para presente em bobina 60x100 variados.	ROLO	7	R\$ 98,00	R\$ 686,00

95	Papel presente folha, cores variadas.	FOLHA	125	R\$ 3,00	R\$ 375,00
96	Pasta az com ferragens lombada estreita tamanho oficio preta.	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
97	Pasta com aba e elástico em papelão cores diversas.	UND	175	R\$ 2,55	R\$ 446,25
98	Pasta catalogo tamanho a4 com 20 saco.	UND	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
99	Pasta catalogo com 50 sacos espessura 0,10.	UND	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50
100	Pasta com az com ferragens lombada larga tamanho oficio preta.	UND	75	R\$ 19,00	R\$,00
101	Pasta com grampo em papelão cores diversas.	UND	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
102	Pasta com grampo tipo classificador duplo cores diversas.	UND	1000	R\$ 9,00	R\$,00
103	Pasta em poli onda com elástico lombada de 2cm cores variadas.	UND	175	R\$ 3,00	R\$ 525,00
104	Pasta em polionda com elástico lombada de 5,5cm cores variadas.	UND	75	R\$ 4,40	R\$ 330,00
105	Pasta em polionda elástico lombada de 3,5 com cores variadas.	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
106	Pasta plástica com elástico lombada de 20mm cores variadas.	UND	300	R\$ 4,60	R\$,00
107	Pasta plástica com elástico lombada de 30mm cores variadas.	UND	300	R\$ 5,55	R\$,00
108	Pasta plástica com elástico lombada de 40mm cores variadas.	UND	200	R\$ 6,30	R\$,00
109	Pasta plástica com elástico lombada de 55mm cores variadas.	UND	200	R\$ 8,20	R\$,00
111	Pasta plástica com grampo, cores variadas	UND	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00
112	Pasta plástica tipo I tamanho a4	UND	125	R\$ 0,80	R\$ 100,00
113	Pasta sanfonada oficio com 12 divisórias em plástico.	UND	25	R\$ 19,30	R\$ 482,50
114	Pasta sanfonada oficio com 31 divisórias em plástico.	UND	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
115	Pasta suspensa marmorizada com grampos e haste plástica.	UND	500	R\$ 2,70	R\$,00
116	Pasta suspensa plástica com grampos cores diversas.	UND	62	R\$ 3,50	R\$ 217,00
117	Percevejo latonado caixa com 100 unidades.	CAIXA	20	R\$ 0,37	R\$ 7,40
118	Perfurador com estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 50/60 folhas.	UND	15	R\$ 71,00	R\$,00
119	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 10/12 folhas.	UND	15	R\$ 14,96	R\$ 224,40
120	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 100 folhas.	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
121	Perfurador estrutura metálica com base antiderrapante para perfurar até 30 folhas	UND	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
122	Pincel para trabalhos escolares diversos com cabo em madeira n°10.	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
123	Pincel trabalhos escolares diversos em madeira n°12.	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
124	Pincel trabalhos escolares diversos com cabo em madeira n°4.	UND	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
125	Pincel atômico com 12 cores Unidade 40,00 13,500 540,00 marcantes com o corpo policio e tampa da cor da tinta.	UND	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
126	Pincel trabalhos escolares diversos com cabo em madeira n°14.	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
127	Pincel trabalhos escolares diversos com cabo em madeira n°8.	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
128	Pistola elétrica para cola quente grande.	UND	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
129	Pistola elétrica para cola quente pequena.	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
130	Placa de isopor com espessura de	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
131	Placa de isopor com espessura de 10mm.	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
132	Porta lápis/clips/lembretes em acrílico com base antiderrapante.	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
133	Prancheta tipo, madeira, com prendedor metálico tamanho oficio.	UND	25	R\$ 6,10	R\$ 152,50
134	Quadro branco tamanho 250×120 com estrutura em alumínio.	UND	12	R\$ 458,00	R\$,00
135	Quadro branco tamanho 300×120 com estrutura em alumínio.	UND	12	R\$ 495,00	R\$,00

136	Reabastecedor permante para lápis marcador de quadro branco.	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
137	Tesoura para serviços gerais com lâmina em aço com no mínimo 21cm.	UND	100	R\$ 4,40	R\$ 440,00
138	Tinta guache acondicionada em pote plástico com 6x15 ml, cores variadas.	CAIXA	125	R\$ 3,35	R\$ 418,75
139	Tinta para carimbo com 40ml, acondicionado em embalagem plástica.	UND	25	R\$ 3,30	R\$ 82,50
140	Tinta permante com 40ml embalagem plástica.	UND	15	R\$ 5,80	R\$ 87,00
141	Apontador simples.	UND	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
142	Borracha branca.	UND	500	R\$ 0,26	R\$ 130,00
143	Borracha ponteira.	UND	750	R\$ 0,12	R\$ 90,00
144	Caderno 8 matérias capa flexível com Ino mínimo 72 folhas.	UND	500	R\$ 8,10	R\$,00
145	Caderno 10 matérias capa flexível com no mínimo 72 folhas.	UND	1000	R\$ 9,50	R\$,00
146	Caderno 6 matérias capa flexível com no mínimo 72 folhas.	UND	400	R\$ 7,85	R\$,00
147	Caderno brochura formato 140x202mm com 48 folhas	UND	500	R\$ 2,10	R\$,00
148	Caderno capa dura 12 matérias com no mínimo 200 folhas.	UND	1000	R\$ 16,00	R\$,00
149	Caderno tipo brochurão com 96 folhas.	UND	500	R\$ 8,00	R\$,00
150	Cola liquida branca 90g acondicionada em embalagem plástica.	UND	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50
151	Giz de cera com 12 cores, acondicionado em caixa de papelão.	CAIXA	500	R\$ 2,95	R\$,00
152	Gizão de cera com 12 cores acondicionado em caixa de papelão.	CAIXA	500	R\$ 3,60	R\$,00
153	Hidro cor com pontas arredondadas com 12 cores acondicionadas em embalagem plástica.	CAIXA	500	R\$ 3,30	R\$,00
154	Lápis de cor em embalagem com 12 cores acondicionada em caixa de papelão.	CAIXA	750	R\$ 2,95	R\$,50
155	Lápis grafite caixa com 144 unidades.	CAIXA	75	R\$ 34,00	R\$,00
156	Régua milimetrada cristal tamanho 30cm.	UND	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
157	Tesoura escolar.	UND	750	R\$ 2,15	R\$,50

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

OBS: O referido contrato será enviado para o e-mail da empresa Promitente Contratada, para assinatura e posterior devolução no prazo supracitado.

Lajes/RN, 14 de abril de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2025. Edição 3518

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2025

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº 003/2025

PROCESSO Nº 158/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 003/2025** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2024**, inerente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024**, **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2024**, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL; tipo menor preço por lote, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR, DESTINADOS À FROTA VEICULAR DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, VISANDO ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS. VIGENCIA DA ARP: 29/08/2024 à 28/08/2025. VENCEDOR: MJ COMÉRCIO AUTOMOTIVO DE PECAS E PNEUS LTDA - CNPJ: . ITENS ADERIDO, COM O VALOR TOTAL ADERIDO: R\$,36 (noventa e sete mil dezessete reais e trinta e seis centavos).**

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL - RN
EMPRESA: MJ COMÉRCIO AUTOMOTIVO DE PECAS E PNEUS LTDA
CNPJ:

ENDEREÇO: Rua Reginaldo de Andrade Lisboa, Nº 3, Nova Batalha, Goianinha/RN, CEP:
REPRESENTANTE: DANILO FERNANDES DE SIQUEIRA - CPF nº
E-MAIL/SITE: mjcentroautomotivo@

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS E QUANTITATIVOS ADERIDOS

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Preço Unit.	Vlr. Total
17	PNEU 185/65 R15	UND	6	R\$ 300,00	R\$,00
15	PNEU 185/70 R14	UND	12	R\$ 550,00	R\$,00
LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Preço Unit.	Vlr. Total
3	PNEU R17.5 SEM CÂMARA	UND	32	R\$ 500,00	R\$,00
2	PNEU R16 COM CÂMARA	UND	8	R\$ 500,00	R\$,00
LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Preço Unit.	Vlr. Total
40	PNEU 900/20	UND	12	R\$,28	R\$,36
8	PNEU COM CÂMARA RADIAL	UND	12	R\$,00	R\$,00
LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Preço Unit.	Vlr. Total
4	PNEU COM CÂMARA	UND	6	R\$,00	R\$,00
5	PNEU COM CÂMARA	UND	4	R\$,00	R\$,00
6	PNEU COM CÂMARA	UND	4	R\$,00	R\$,00
7	PNEU	UND	2	R\$,00	R\$,00
LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	Quant.	Preço Unit.	Vlr. Total
33	CAMARA DE AR X 16	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
36	CAMARA DE AR 18.4 X 34	UND	6	R\$ 91,00	R\$ 546,00

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

OBS: O referido contrato será enviado para o e-mail da empresa Promitente Contratada, para assinatura e posterior devolução no prazo supracitado.

Lajes/RN, 28 de março de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO Nº 005/2025 - **PROCESSO Nº 329/2025**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº 005/2025 - PROCESSO Nº 329/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 005/2025** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2024**, inerente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2024**, realizado pela Prefeitura Municipal de Rio do Fogo/RN; tipo menor preço por lote, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DA PREFEITURA DE LAJES/RN. VIGENCIA DA ARP: 03/04/2024 à 02/04/2025. VENCEDOR: O M LEAL DE MESQUITA - CNPJ: . ITENS ADERIDO, COM O VALOR TOTAL ADERIDO: R\$,00 (seiscentos e setenta e sete mil quinhentos e onze reais).**

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN

EMPRESA: O M LEAL DE MESQUITA

CNPJ:

ENDEREÇO: Av. Dos Arrecifes, Nº 1205, Centro, São Miguel do Gostoso/RN, CEP:

REPRESENTANTE: Oledson Manoel Leal de Mesquita - CPF nº

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS E QUANTITATIVOS ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNT.	VR TOTAL
002	01 - Veículo - Motor 1.8 flex, de quatro cilindros em linha e 8 válvulas, potência de 111 cv e 17,7 kgfm de torque. Transmissão automática de 6 marchas e Tração dianteira. Suspensão: independente (Frente) e eixo de torção (atrás). Freios: disco ventilado (dianteira) e tambor (traseira). Capacidade: 7 passageiros (incluindo o motorista). Ar condicionado, direção hidráulica, rádio AM/FM, chevrolet mylink, conexão bluetooth, freios ABS, tomada 12V, bancos da terceira fileira rebatíveis. Ano não inferior 2022, com no máximo km rodados. MARCA/MODELO CHEVROLET/SPIN	MÊS	12	R\$,00	R\$,00
004	01 Veículo - Motor 2.0 Turbodiesel ecoblue, potência de 170 cv e 41,3 kgfm de torque. Transmissão manual de 6 marchas e Tração traseira. Veículo do tipo VAN com capacidade para 1 motorista e 16 passageiros. Freios ABS, Ar Condicionado, direção hidráulica, airbags, controle de Tração e estabilidade, alarme antifurto perimétrico, frenagem automático de emergência, sistema start stop, direção assistida, rádio com conexão bluetooth e USB, computador de bordo, ajuste elétrico dos retrovisores, assistente de partida em rampa, faróis com regulagem de altura, alerta de colisão frontal. Ano não inferior 2022, com no máximo km rodados. MARCA/MODELO: FORD TRANSIT	MÊS	12	R\$,00	R\$,00
005	01 Reboque tipo trailer trucado. Engate, ALKO AK-270 Emborrachado; Rodas, 15 x 6" 5x112 mm ; Pneus, 195 R15C ; Sapata estabilizadora, 04 - ALKO 1000Kg ; PBT com dimensões 6,0 tamanho, 2,01 largura e 2,27 altura. Com isolamento térmico drywall, energia solar independente com autonomia de 24h, dois eixos, freio de mão e freio, Sistema Freio Inercial Hidráulico , macacos e ancoragem, projetado para atendimento ao público com escritório completo, sofás, mesa cadeiras, birôs, TV. Proteção vinil de espera com dimensões de 6,0x3,0. Iluminação interna e externa. Emplacada. ano não inferior 2022. MARCA/MODELO: R/EPP CARRETAS/TRAILER	MÊS	12	R\$,00	R\$,00

006	05 Veículos tipo Passeio, 05 lugares, Motor: Instalação, Dianteiro; Disposição Transversal, Aspiração Natural Alimentação Injeção multiponto, Cilindros 3 em linha Comando de válvulas Duplo no cabeçote, Acionam. do comando Correia dentada, Variação do comando Admissão, Tuchos Hidráulicos, Diâmetro do cilindro 74,5 mm, Curso do pistão 76,4 mm, Código do motor EA211 Cilindrada unitária 333 cm ³ , Deslocamento cm ³ Potência máxima cv (A), 77 cv (G), Regime potência, máx. 6450 rpm, Potência específica 84,1 cv/litro Rotação máxima 6800 rpm, Transmissão, Tração Dianteira, Câmbio Manual, Marchas 5, Código do câmbio MQ200 Acoplamento Embreagem monodisco a seco, Suspensão, Dianteira Indep., McPherson, Elemento elástico Mola helicoidal, Traseira Eixo de torção, Elemento elástico Mola helicoidal, Freios, Dianteiros Disco ventilado, Traseiros Tambor, Frenagem 100-0 km/h 38,3 m, Direção, Assistência Elétrica, Diâmetro de giro 10,6 m, Pneus Dianteiros 185/65 R15, Altura do flanco 120 mm, Traseiros 185/65 R15, Altura do flanco 120 mm Estepe 185/60 R15, Dimensões, Comprimento mm Largura 1751 mm, Distância entre-eixos 2566 mm, Altura 1471 mm, Bitola dianteira 1524 mm Bitola traseira 1506 mm, Tanque de combustível 49 litros Porta-malas 300 litros, Peso kg, Carga útil 396 kg Aceleração 0-100 km/h 13,5 s, Consumo Urbano 9,6 km/l (A), 14 km/l (G), Rodoviário 10,9 km/l (A), 15,4 km/l (G), Autonomia, Urbana 470 km (A), 686 km (G), Rodoviária 534 km (A), 755 km (G) Ano não inferior 2022, com no máximo km rodados. MARCA/MODELO: VW/POLO	MÊS	60	R\$,00	R\$,00
007	Veículo tipo micro ônibus, 03 portas, capacidade para 30 (trinta) passageiros. com ar, 4 cilindros, potência máxima 163 cv (120 kw) a rpm. MARCA/MODELO: MERCEDES	DIÁRIA	150	R\$ 988,34	R\$,00

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

OBS: O referido contrato será enviado para o e-mail da empresa Promitente Contratada, para assinatura e posterior devolução no prazo supracitado.

Lajes/RN, 28 de março de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 03/04/2025. Edição 3510

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2025

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2025

PROCESSO Nº 224/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 004/2025** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 202412260001**, inerente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE007/2024-SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº**, realizado pela Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE; tipo menor preço por lote, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA PRÓPRIA E CONTRATADA, INCLUÍDOS NOVOS VEÍCULOS QUE POR VENTURA VENHAM A SER ADQUIRIDOS, LOCADOS E/OU CEDIDOS, COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR, COMO MEIO DE INTERMEDIÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECEMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, NO PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES. VIGENCIA DA ARP: 26/12/2024 à 25/12/2025. VENCEDOR: 7SERV GESTAO DE BENEFICIOS LTDA - CNPJ: . ITENS ADERIDO, COM O VALOR TOTAL ADERIDO: R\$,32 (três milhões quinhentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e**

dois centavos).

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

EMPRESA: 7SERV GESTAO DE BENEFICIOS LTDA

CNPJ:

ENDEREÇO: Av. Washington Soares, Nº 3663, Edson Queiroz, Fortaleza/CE, CEP:

REPRESENTANTE: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR - CPF nº

E-MAIL/SITE: contato@

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS E QUANTITATIVOS ADERIDOS

LOTE 02					
ITEM		QTD	UND	V. Ref.	Taxa Adm %
17	Serviço de intermediação, administração e gerenciamento, através de sistema informatizado integrado próprio ou licenciado, COMPATIVEL COM HARDWARE ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO COM SISTEMA plug and play EM OBD, para fornecimento e reposição de peças e acessórios em geral, serviços de borracharia,	01	Serv.	R\$,57	2,00%
18	Serviço de intermediação, administração e gerenciamento, através de sistema informatizado integrado próprio ou licenciado, COMPATIVEL COM HARDWARE ESTAÇÃO TERMINAL DE ACESSO COM SISTEMA plug and play EM OBD, para aquisição de combustível (Gasolina, Etanol e Diesel), através de rede de esta	01	Serv.	R\$,75	2,40%

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

OBS: O referido contrato será enviado para o e-mail da empresa Promitente Contratada, para assinatura e posterior devolução no prazo supracitado.

Lajes/RN, 28 de março de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rafael Anderson de Araújo Silva
Código Identificador:7DEB4338

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 31/03/2025. Edição 3507

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2025 - **PROCESSO Nº 256/2025**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2025 - PROCESSO Nº 256/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 002/2025** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 05/2024**, referente ao **PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 20/2024**, realizado pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR - CIM - AMLAP; tipo menor preço por grupo, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA. VIGENCIA DA ARP: 08/07/2024 à 07/07/2025. VENCEDOR: JMT SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA**, inscrito no CNPJ: . **ITENS ADERIDO, COM O VALOR TOTAL ADERIDO: R\$,80** (sete milhões cento e quarenta e cinco mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

ORGÃO GERENCIADOR: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO

DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR - CIM - AMLAP

EMPRESA: JMT SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

CNPJ:

ENDEREÇO: Rua dos Potiguares - Nº 2300 - Nossa Senhora de Nazaré - Natal/RN - CEP:

REPRESENTANTE: Jonas Alves da Silva - CPF nº

E-MAIL/SITE: comercialjmt@ - jonasalves@

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS E QUANTITATIVOS ADERIDOS

ITEM	UNID	CATEGORIA	INS	QTD POSTOS	VALOR MENSAL UNIT.	SUB TOTAL	QTD EMPREGADOS
1	POSTO	COPEIRO - 12X36 HORAS - DIURNO	20%	1	R\$,58	R\$,58	2
4	POSTO	COZINHEIRO - 12X36 HORAS - DIURNO	S/I	1	R\$,98	R\$,98	2
6	POSTO	AUXILIAR DE COZINHA -12X36 HORAS - DIURNO	S/I	2	R\$,35	R\$,70	4
8	POSTO	HIGIENISTA HOSPITALAR - 12X36 NOTURNO	40%	1	R\$,17	R\$,17	2
9	UNID	ASG - 44 HORAS SEMANAIS	20%	15	R\$,83	R\$,45	15
12	POSTO	RECEPCIONISTA - 12X36 DIURNO	20%	2	R\$,56	R\$,12	4
13	POSTO	RECEPCIONISTA - 12X36 NOTURNO	20%	1	R\$,28	R\$,28	2
16	POSTO	PORTEIRO - 12X36 DIURNO	20%	1	R\$,44	R\$,44	2
17	POSTO	PORTEIRO - 12X36 NOTURNO	20%	8	R\$,72	R\$,76	16
19	UNID	ALMOXARIFE - 44 HORAS SEMANAIS	20%	1	R\$,66	R\$,66	1
21	UNID	CARREGADOR - 44 HORAS SEMANAIS	S/I	1	R\$,47	R\$,47	1
22	UNID	ASSISTENTE ADM - 44 HORAS SEMANAIS	S/I	14	R\$,28	R\$,92	14
23	UNID	JARDINEIRO - 44 HORAS SEMANAIS	S/I	2	R\$,06	R\$,12	2
24	UNID	AGENTE DE LIMPEZA - 44 HORAS SEMANAIS	S/I	7	R\$,45	R\$,15	7
26	UNID	MOTORISTA - B - 44 HORAS SEMANAIS	S/I	23	R\$,35	R\$,05	23
27	UNID	MOTORISTA - D - 44 HORAS SEMANAIS	S/I	20	R\$,19	R\$,80	20
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						R\$,65	117
VALOR GLOBAL						R\$,80	

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

OBS: O referido contrato será enviado para o e-mail da empresa Promitente Contratada, para assinatura e posterior devolução no prazo supracitado.

Lajes/RN, 18 de março de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:2D27CEC3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 19/03/2025. Edição 3499
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025 - PROCESSO Nº 294/2025

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº 001/2025 - PROCESSO Nº 294/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 001/2025** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/2025**, referente ao **PREGÃO**

ELETRONICO Nº 01/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº. 57014136/2025, realizado pelo MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ/RN; tipo menor preço por item, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DO TIPO PRANCHÃO. VIGENCIA DA ARP: 13/02/2025 à 12/02/2026. VENCEDOR: LINDINEIDE ARAUJO GOMES DE ASSIS - ME - CNPJ . ITEM 01 ADERIDO, COM O VALOR TOTAL ADERIDO: R\$,00** (quarenta e sete mil novecentos e vinte e cinco reais).

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ/RN

EMPRESA: LINDINEIDE ARAUJO GOMES DE ASSIS - ME

CNPJ:

ENDEREÇO: Rua Geraldo da Costa Cirne - Nº 137 Anexo A - Centro - Parelhas/RN - CEP:

REPRESENTANTE: Lindineide Araújo Gomes de Assis - CPF nº

E-MAIL/SITE: XXXXXXXXXXXX@

PLANILHA DE PREÇOS REGISTRADOS E QUANTITATIVOS ADERIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	-----	--------	----------------	-------------

01	<p>Especificações mínimas para a Locação de Trio Elétrico do tio "Pranchão" - Caminhão cavalo mecânico LS 3 eixos totalmente revisado. Carreta com medidas mínimas de 14 metros, fora o cavalinho. O pranchão deverá ter no mínimo 4,40cm de largura, 14,50cm de comprimento e 4,50cm de altura. Cobertura do pranchão deverá ser metálica, chapa de alumínio, ferro ou ACM (Não será permitida cobertura do tipo lona). Gerador de no mínimo 180KVA e deverá ser fixado embaixo do Trio Pranchão (Não será permitido Gerador rebocado ou fixado em cima da carreta). O pranchão deverá ser todo iluminado na área externa, devendo ter no mínimo 12 refletores externos para iluminar o público ao redor do pranchão. A sonorização deverá ser frente, traseira, lateral direita, lateral esquerda com no mínimo 48 autofalantes de 18 polegadas, mínimo de 64 autofalantes de 12 polegadas, mínimo de 32 cornetas com drives. Hora 24 04 Orelhas com no mínimo 06 lines cada, fixado no pranchão em estrutura metálica fechada em chaparia de ferro, 02 mesas de som de 48 canais cada com 24 auxiliares modelo M7CL digital ou Similar. 04 amplificadores de graves (12 mil WTS), 06 amplificadores de médio grave (5 mil WTS), 04 amplificadores de agudos, 01 amplificador de Guitarra Jazz Chorus ou Similar, 01 sistema de Contra Baixo Galem Gruguer, com caixas de 04 autofalantes de 10 polegadas e, uma caixa com 01 autofalante de 15 polegadas, 04 Processadores DBX 260. 04 spots para voz com 02 altos falantes de 12 polegadas mais 01 TI. Iluminação, mínimo de 16 BEAN, 24 Atômicos, 24 Par Led, 04 lâmpadas de emergência, 02 máquinas de fumaça, 01 mesa MA, 4 COB'S. 6m² de PaineL de Led vazado outdoor tamanho 3x2 na frente e na traseira do trio. Palco medindo no mínimo 4,40cm de largura por 8 metros de comprimento, o piso do palco deverá ser anti derrapante, tipo grama sintética ou borracha colável. Varandas laterais com 1,10cm de altura (Não será permitida a montagem de grade improvisada). O trio pranchão deverá ter no mínimo 02 escadas de acesso, sendo uma em cada lateral. 01 camarim com porta equipado com banheiro, para o artista, com geladeira ou freezer (Não será aceito banheiro químico). O trio deverá possui no mínimo 06 extintores de incêndio de 6 Kg. Não será aceito Trio Pranchão montado em cima de Prancha improvisada, como também Pranchão improvisado/montado em grid de alumínio ou similar.</p>	hora	05	R\$,00	R\$,00
----	---	------	----	--------	--------

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 90 da Lei Federal nº. no prazo de cinco dias uteis, na sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Lajes/RN ou por e-mail de forma eletrônica.

OBS: O referido contrato será enviado para o e-mail da empresa Promitente Contratada, para assinatura e posterior devolução no prazo supracitado.

Lajes/RN, 26 de fevereiro de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:FD146E03

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/02/2025. Edição 3486
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE LAJES

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 001/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 042/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , Rua Alzira Soriano, 18, torna Público a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO CÂMARA/RN, o que faz com embasamento legal na Lei nº e suas alterações posteriores, na Lei nº e demais normas em vigor, consoante as especificações seguintes:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024, Sistema de Registro de Preço nº 042/2024.

OBJETO: Aquisição parcelada de Insumos e Materiais de Consumo hospitalar, destinado ao atendimento das necessidades desta Associação, conforme especificações de sua proposta de preços, haja visto ter sido a melhor apresentada.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de JOÃO CÂMARA/RN

ÓRGÃO PARTICIPANTE/CARONA: Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , representada por: MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA, Presidente, residente e domiciliada a Rua Alzira Soriano, 27, Centro - LAJES/RN, portadora da cédula de Identidade RG: e inscrita no CPF:

FORNECEDOR REGISTRADO: NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI - CNPJ: , com sede na Rua Tuiuti, nº 722, Bairro: Petrópolis - CEP: , Cidade: NATAL/RN, aqui denominada CONTRATADA, representada pelo Senhora Maria da Conceição Moura Nascimento, portadora da carteira de identidade nº , SSP/PB, e CPF: ,

residente e domiciliada a Rua: Apodi nº 492 - Apt. 702 - Bairro: Tirol - Cidade: NATAL/RN,

COM O MONTANTE DE: R\$,00 (Quatrocentos e Vinte e Sete Mil, Duzentos e Cinquenta e Quatro Reais).

VIGÊNCIA DA ARP: 21 de agosto de 2024 a 21 de agosto de 2025.

VIGÊNCIA DA ADESÃO A ATA: 23 de setembro de 2024 a 31/12/2024

LAJES/RN, 23/09/2024 -

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA -

Presidente da Apami.

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva
Código Identificador:528EC043

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2024 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 002/2024 - PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 98631 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, em conformidade com § 2º e 3º do art. 86 da Lei , bem como a Lei e Decreto Municipal nº 011/2023.

Processo Administrativo nº 491/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **MARCOPOLO S/A, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida a Rua Irmão Gildo Schiavo, nº 110, Caxias do Sul/RS - CEP: , sendo representada pelo Sr. Sidnei Vargas da Silva, inscrito no CPF nº e RG nº XX380613XX.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLAR RURAL ESCOLAR ORE 1 (4X4) TRANSMISSÃO MECÂNICA, ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL SOLICITAÇÃO SIGARP Nº 98631.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 002/2022** - ATA(S) DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022/FNDE/MEC - ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA NACIONAL. SOLICITAÇÃO SIGARP Nº: 98631 DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

VALOR: O valor unitário é de R\$,00 (quinhentos e oitenta e um mil, oitocentos e setenta e oito reais), conforme planilha a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4) - Transmissão Mecânica	UND	01	R\$,00	R\$,00

VIGÊNCIA: De 04 de julho de 2024 a 04 de dezembro de 2024, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 04 de julho de 2024.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

Marcopolo S/A

CNPJ sob nº

SIDNEI VARGAS DA SILVA

CPF nº e RG nº XX380613XX.

Fornecedor

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva
Código Identificador:AF5E5A05

A verificaão de autenticidade da matria pode ser feita informando o cdigo identificador no site:

TERMO DE ADESO N. 001/2024 - PML

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESO N. 001/2024 - PML

ADESO A ATA DE REGISTRO DE PREO N 004/2024 ORIUNDA DO PREGO ELETRNICO SRP N 004/2024 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA/RN em conformidade com  2 e 3 do art. 86 da Lei , bem como a Lei e Decreto Municipal n 011/2023.

Processo Administrativo n 138/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: **TECHPROL SERVIOS, COMERCIO E LOCAES LTDA, inscrita no CNPJ sob n** , estabelecida a Avenida Euzbio Rocha, n 445. Cidade da Esperana, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Sr. LUAN DOS SANTOS LAURINO, inscrito no CPF n .

OBJETO: REGISTRO PARA FUTURA CONTRATAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS E COMPUTADORIZADOS, REAGENTES E INSUMOS NECESSRIOS PARA A REALIZAO DE EXAMES LABORATORIAIS EM ANLISES CLNICAS: HEMATOLOGIA, BIOQUMICA, COAGULOGrama, IMUNOLOGIA, IONOGRAMA, MARCADORES CARDACOS, HORMNIOS E UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA PARA O APOIO DIAGNSTICO E LABORATORIAL DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SADE DESTE MUNICPIO, CONFORME QUANTITATIVO DESCRITO EM TABELA ABAIXO, ONDE SERO COBRADOS PELOS EXAMES EFETIVAMENTE REALIZADOS NO LABORTORIO DE ANLISES CLNICAS DESTE MUNICPIO.

MODALIDADE: **ADESÃO/CARONA Nº 001/2024** - Ata de Registro de Preço nº 004/2024 oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2024.

VALOR: O valor unitário é conforme planilha a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	HEMOGRAMA		UND	R\$ 6,00	R\$,00
2	ACIDO URICO		UND	R\$ 6,00	R\$,00
3	ALBUMINA		UND	R\$ 6,00	R\$,00
4	AMILASE		UND	R\$ 6,00	R\$,00
5	BILIRRUBINA TOTAL		UND	R\$ 6,00	R\$,00
6	BILIRRUBINA DIRETA		UND	R\$ 6,00	R\$,00
7	CÁLCIO		UND	R\$ 6,00	R\$,00
8	COLESTEROL TOTAL		UND	R\$ 6,00	R\$,00
9	COLESTEROL HDL		UND	R\$ 6,00	R\$,00
10	CREATININA		UND	R\$ 6,00	R\$,00
11	DESIDROGENASE LÁCTICA (LDH)		UND	R\$ 6,00	R\$,00
12	FERRO	960	UND	R\$ 6,00	R\$,00
13	FOSFOTASE ALCALINE		UND	R\$ 6,00	R\$,00
14	FOSFORO		UND	R\$ 6,00	R\$,00
15	GAMA GT		UND	R\$ 6,00	R\$,00
16	GLICOSE		UND	R\$ 6,00	R\$,00
17	HEMOGLOBINA GLICADA		UND	R\$ 6,00	R\$,00
18	LIPASE		UND	R\$ 6,00	R\$,00
19	MAGNESIO		UND	R\$ 6,00	R\$,00
20	PROTEINA TOTAIS E FRAÇÕES	600	UND	R\$ 6,00	R\$,00
21	TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO)		UND	R\$ 6,00	R\$,00
22	TRANSAMINASE ALANINA (TGP)		UND	R\$ 6,00	R\$,00
23	TRIGLICERIDEOS		UND	R\$ 6,00	R\$,00
24	TEMPO DE PROTOMBINA (TP)	600	UND	R\$ 6,00	R\$,00
25	TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVADA (TTPA)	600	UND	R\$ 6,00	R\$,00
26	PCR QUANTITATIVO		UND	R\$ 6,00	R\$,00
27	SODIO, POTASSIO, CÁLCIO, CLORO E PH		UND	R\$ 6,00	R\$,00
28	CKMB		UND	R\$ 6,00	R\$,00
29	CPK		UND	R\$ 6,00	R\$,00
30	MIOGLOBINA	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
31	TROPONINA	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
32	BETA HCG QUANTITATIVO	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
33	INSULINA	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
34	PSA LIVRE	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
35	PSA TOTAL	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
36	TIREOESTIMULANTE (TSH)	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00

37	TIREOGLOBULINA (TG)	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
38	TIROTOXINA (TG)	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
39	TRIIODOTIRONINA (T3)	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
40	URUCULTURA COM ANTIOTRÓFICO	300	UND	R\$ 6,00	R\$,00
VALOR TOTAL					R\$,00

VIGÊNCIA: De 29 de abril de 2024 a 25 de fevereiro de 2025, conforme Ata de Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 29 de abril de 2024.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Techprol Serviços, Comercio E Locações Ltda

CNPJ sob nº

LUAN DOS SANTOS LAURINO

CPF nº CPF nº

Fornecedor

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva
Código Identificador:45FF7714

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2024. Edição 3275

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

[TERMO DE ADESÃO PROCESSO](#)

ADMINISTRATIVO: Nº 23050001/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES**

APAMI - ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA À MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE LAJES

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 23050001/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP

TERMO DE ADESÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 23050001/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SRP

Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , Rua Alzira Soriano, 18, torna Público a Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN, o que faz com embasamento legal na Lei nº e suas alterações posteriores, no Decreto nº 001/2010 e demais normas em vigor, consoante as especificações seguintes:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023, Sistema de Registro de Preço nº 23050001/2023.

OBJETO: *Aquisição parcelada de Medicamentos Injetáveis, destinado ao atendimento das necessidades desta Associação, conforme especificações de sua proposta de preços, haja visto ter sido a melhor apresentada.*

ÓRGÃO GERENCIADOR: *Prefeitura Municipal de VERA CRUZ/RN*

ÓRGÃO PARTICIPANTE/CARONA: *Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Lajes, CNPJ: , representada por: MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA, Presidente, residente e domiciliada a Rua Alzira Soriano, 27, Centro - LAJES/RN, portadora da cédula de Identidade RG: e inscrita no CPF:*

FORNECEDOR REGISTRADO: *KIREI TECNOLAB EIRELI - CNPJ: , com sede na Rua das Isabelias nº 182, Bairro: Emaús - CEP: , Cidade: PARNAMIRIM/RN, aqui denominada CONTRATADA, representada pelo Senhor Edinaldo Nunes de Lima, portador da carteira de identidade nº , SSP/RN, e CPF: -, residente e domiciliado a Rua: Vale de Miranda nº 1732 - Bairro: Tirol - Cidade: NATAL/RN,*

COM O MONTANTE DE: R\$,50 (Seiscentos e Doze Mil, Quinhentos e Treze Reais e Cinquenta Centavos).

VIGÊNCIA DA ARP: *11 de julho de 2023 a 11 de julho de 2024.*

VIGÊNCIA DA ADESÃO A ATA: *01 de janeiro de 2024 a 31/12/2024*

LAJES/RN, 28/12/2023 -

MARIA JOSÉ DE PAIVA SILVA -

Presidente da Apami.

Publicado por:
Cristina Kaline Lopes da Silva
Código Identificador:7070B732

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2024. Edição 3191

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: